

UUSIKAUPUNKI TILINPÄÄTÖS 2025 HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT

Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 18.3.2026



SISÄLLYSLUETTELO

1. HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT.....	1
1.1. PALVELUKESKUKSEN JOHTAJAN KATSAUS	1
1.2. KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN	2
1.2.1. HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT YHTEENSÄ	2
1.2.2. KIRJASTOPALVELUT.....	6
1.2.3. MUSEOPALVELUT	8
1.2.4. YLEISET KULTTUURIPALVELUT.....	9
1.2.5. LIIKUNTAPALVELUT.....	10
1.2.6. NUORISOPALVELUT	11
1.2.7. HALLINTO JA HYTE-TYÖ	13
1.3. INVESTOINTIEN TOTEUTUMINEN	14

1. HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT

1.1. Palvelukeskuksen johtajan katsaus

Arvoisa lukija,

hyvinvointi- ja vapaa-aikapalveluiden talousarvio toteutui suunnitelmallisesti. Palvelukeskuksen vuosi oli kokonaisuutena tarkasteltuna suurten muutosten ja menestyksen vuosi.

Monitoimijatalo Wintterin käyttöönotto oli toimintavuoden tärkein tehtävä. Wintteri avautui porrastetusti helmikuun ja elokuun aikana. Hyvinvointi- ja vapaa-aikapalveluiden siellä tuottamien palveluiden uudelleenmuotoilu onnistui erinomaisesti. Vaikka ensimmäinen toimintavuosi Wintterissä on sisältänyt runsaasti toiminnan hienosäätöä, palveluiden tuotanto on kokonaisuutena tarkasteltuna onnistunut erittäin hyvin.

Pitkään odotettu pääkirjaston remontti tuli kesällä päätökseen ja muutto uudistettuun pääkirjastoon oli kitkaton. Kirjaston henkilökunta venyi yli kaikkien odotusten ja vuosi olikin mukava päättää kaupungin henkilöstöpalveluiden myöntämällä hyvä työyhteisötunnustuksella, joka myönnettiin kaupungin kirjastotoimelle.

Yksi suuri yhteinen onnistuminen oli myös Uudenkaupungin hyvinvoinnin- ja terveyden edistämisen tulokset. Uusikaupunki oli Vakka-Suomen ykkönen ja Uusikaupunki nousi myös Varsinais-Suomen yhteistuloksissa (TEA-viisari ja Hyte-kerroin) (2025) ykköseksi. Valtakunnallisessa vertailussa sijoitumme nyt myös aivan kärkikuntien joukkoon.

Keväällä tehdyssä laajassa kuntalaiskyselyssä, joka toteutetaan kerran valtuustokaudessa, kuntalaiset arvioivat hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut koko kaupungin parhaimmiksi kuntapalveluiksi, erityisesti liikunta, museo – ja kulttuuripalvelut loistivat tuloksillaan.

Kaupungin nuorisotyön kehittämistä jatkettiin monialaisessa yhteistyössä kehittämällä entistä vaikuttavampia työmuotoja, kuten koulu- ja kirjastonuoristyötä.

Ikäihmisten päiväkeskus Sakunkulmassa toimintaa kehitettiin monialaisesti ja tulokset ovat vaikuttavia. Tämä on erityisen merkittävä saavutus tilanteessa, jossa Sakunkulman toiminnan rahoitus- ja jatko on ollut toistuvasti katkolla.

Kokonaisuutena tarkasteltuna hyvinvointi- ja vapaa-aikapalveluiden tuottamat palvelut houkuttelivat entistä suuremman kävijämäärän vuoden aikana, joka on hyvä onnistumisen mittari.

Vaikka hyvinvointi- ja vapaa-aikapalveluiden vuosi oli muutosten vuosi, sen johtamisessa onnistuttiin kuitenkin hyvin. Kaupungin henkilöstöpalveluiden toteuttamassa työhyvinvointikyselyssä selvitettiin henkilöstön näkemystä työhyvinvoinnin eri alueista kuten johtamisesta. Hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut sai koko kaupungin parhaimmat tulokset kaikilla kyselyn osa-alueilla.

Menestyksestä ja onnistumisista huolimatta kuntatalouden vaikea tilanne pakottaa myös hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut miettimään mitä palveluita jatkossa tuotetaan ja pitääkö joistakin palveluista luopua kokonaan.

Menestys ja onnistumiset tehdään yhdessä,

yhteistyöstä kiittäen,

Jan Vuorenlaakso, hyvinvointijohtaja

1.2. Käyttötalouden toteutuminen

1.2.1. Hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut yhteensä

Tilivelvollinen: Hyvinvointijohtaja Jan Vuorenlaakso

TOIMINTA-AJATUS

Uudenkaupungin hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut edistävät kaupunkilaisten hyvinvointia ja terveyttä ja turvallisuutta tuottamalla kuntalaisille monipuolisia vapaa-ajan palveluja yhteistyössä muiden hallintokuntien ja sidosryhmien kanssa. Palveluilla luodaan mahdollisuuksia omaehtoiseen hyvinvointia edistävään toimintaan ja itsensä kehittämiseen vapaa-ajan aktiviteettien ja harrastusten kautta. Palvelut vahvistavat kaupunkilaisten yhteisöllisyyttä, identiteettiä ja osallisuutta.

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN

Palvelukeskuksen vastuulla olevien yksiköiden palvelutuotanto toteutui suunnitelmallisesti. Wintterin toiminta käynnistyi porrastetusti helmikuun alusta lukien ja pääkirjaston remontti valmistui kesällä. Maahanmuuttotyön koordinaatio siirtyi 1.4. alkaen elinkeino- ja työllisyyspalveluihin, maahanmuuttajien palveluohjauksen hanke siirtyi 1.7 alkaen elinkeino- ja työllisyyspalveluihin. Palvelukeskuksen ennakoitua toimintatuotot laskivat vuoden aikana merkittävästi koska maahanmuuttotyönkorvaukset siirrettiin työ- ja elinkeino- palveluiden palvelualueelle.

VUOSITAVOITTEET

Painopiste ja tavoite	Toteuma
Toimivat ja asukaslähtöiset palvelut: Wintterin toiminnan käynnistäminen	Monitoimijatalo Wintteri avautui porrastetusti helmikuun ja elokuun välisenä aikana. Vaikka ensimmäinen toimintavuosi on sisältänyt runsaasti toiminnan hienosäätöä ja käytäntöjen vakiinnuttamista, toiminta on käynnistynyt hyvin. Koko rakennuksen tarkan kävijämäärän arviointi on haastavaa, keskimäärin päivittäisiä kävijöitä on noin 1650 mutta eri käyttäjäryhmät huomioiden kokonaiskävijämäärä nousee vuositasolla noin 300 000 kävijään. Wintterin tilat (sisäliikunta, uimahalli, kahvila, kokoustilat) tuottivat vuonna 2025 noin 700 000 €.
Toimivat ja asukaslähtöiset palvelut: Strategisen ohjelmatyön jalkauttaminen ja kaupungin hytesuunnitelman toteuttaminen	Hyvinvointisuunnitelman toteuttaminen ja ohjelmatyö toteutui vuoden aikana suunnitelmallisesti. Uudenkaupungin hyte-työn tulokset (Hyte-kerroin ja TEAviisari) olivat alueellista ja valtakunnallista kärkeä.
Turvallinen, kaunis ja sosiaalisesti vahva yhteisö: Lisätään vuoropuhelua edustuksellisten foorumien kuten vammais- ja vanhusneuvoston kanssa sekä nuorisovaltuuston kanssa pyytämällä lausuntoja valmistelussa oleviin asioihin	Vammais- ja vanhusneuvoston kanssa sekä nuorisovaltuuston kanssa tehtiin vuoden aikana tiivistä yhteistyötä siten, että valmistelussa olevia asioita vietiin edustuksellisten ryhmien käsiteltäväksi. Esimerkiksi, vanhusneuvosto käsitteli ikäihmisten hyvinvointikertomusta. Vastauksena valtuustoaloitteeseen edustuksellisten ryhmien yhteistyöfoorumi perustettiin loppuvuonna. Edustuksellisten ryhmien mahdollisuuksia työstää uudistettavaa kaupunkistrategiaa kehitettiin luomalla uusia työmuotoja.
Houkutteleva työpaikka: Vahvistetaan osaaamista koulutuksen avulla	Henkilökunta osallistui aktiivisesti oman alansa ajankohtaisiin koulutuksiin sekä kaupungin sisäisiin koulutuksiin tarpeen mukaan. Palvelukeskuksen kaikissa yksiköissä suhtaudutaan koulutukseen myönteisesti ja koulutuksiin osallistumista harkitaan aina tarpeen ja asiakastyön ehdoilla. Tavoite on, että jokaisella työntekijällä on mahdollisuus osallistua vuodessa 3–5 koulutuspäivään.

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN

Painopiste ja tavoite	Toteuma
Houkutteleva työpaikka: Otetaan turvallisemman tilan periaatteet käyttöön koko palvelukeskuksessa ja koulutetaan henkilökuntaa tämän toimintamallin käyttöönottoon	Turvallisemman tilan periaatteet otettu käyttöön kaikissa palvelualueen yksiköissä ja tapahtumissa. Henkilökunta nojannut asiakastyössä periaatteisiin kertomalla turvallisemman tilan periaatteista sidosryhmille.
Houkutteleva työpaikka: Maahanmuutto- ja palvelukoordinaation työmenetelmien työstämisen siten, että se vastaa aidosti maahanmuuttajien tarpeisiin. Maahanmuutto ja palvelukoordinaation työmenetelmien jalostaminen	Maahanmuuttotyön koordinaatio siirtyi 1.4.2025 alkaen elinkeino- ja työllisyyspalveluihin, maahanmuuttajien palveluohjauksen hanke siirtyi 1.7.2025 alkaen elinkeino- ja työllisyyspalveluihin. Uudenkaupungin maahanmuuttotyöryhmä kokoontui suunnitellusti.
Innostava ilmapiiri ja toimivat kumppanuudet: Vuoropuhelun ja yhteistyön kehittäminen kunnan ja järjestöjen ja yhdistysten välillä järjestämällä yhteisiä foorumeita ja tapaamisia sekä osallistumalla hankkeisiin, jotka tukevat tätä työtä	Sakunkulman päiväkeskuksessa toimintaa ollut yli kolmenkymmenkahdeksan eri järjestön tai yhdistyksen toimesta, joista suurin osa sote-järjestöjä. Yhteistyötä jatkettu VAPI ry:n kanssa sekä rakennettu uusia kumppanuuksia esim. Varsinais-Suomen Sydämpiiri ry: n sekä Uudenkaupungin kuvataideseura ry:n kanssa. Yhdistyskirje julkaistu suunnitelmallisesti noin. 6 viikon välein. Erilaisia foorumeita, yhdistysiltoja ja kokoontumisia oli vuoden aikana toistakymmentä.
Innostava ilmapiiri ja toimivat kumppanuudet: Yhteistyön kehittäminen Varhan kanssa -> työryhmätyöskentely ja edunvalvonta	Kaupungin nimetyt edustajat osallistuivat aktiivisesti alueen hyte-työryhmiin. Varhan hyvinvointisuunnitelman työpajapäivä pidettiin Uudessakaupungissa maaliskuussa. Kaupunki antoi lausuntoja Varhan suunnitelmiin ja palvelustrategiaan. Varhan edustajien osallistuminen kaupungin hyte-ohjausryhmän tai lasten ja nuorten työryhmään tai ravitsemuksen ja liikunnan työryhmään ei ole toetunut toivotulla tavalla ja asia otettu esille Varhan kanssa.
"Oikeenlaista johtamista": Strategisen ohjelmatyön toteuttaminen ja seuranta, joka pohjautuu kaupungin strategiaan ja siellä nimettyihin kunnan terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistämisen seurannasta vastaaviin indikaattoreihin sekä kunnan hyte-työn painopisteisiin	Hyvinvointisuunnitelmaa toteutettu painopisteiden mukaisesti. HYTE-ohjausryhmä kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Uudenkaupungin kaupungin henkilöstöpalveluiden toteuttamassa työhyvinvointikyselyssä selvitettiin henkilöstön näkemystä työhyvinvoinnin eri alueista kuten johtamisesta. Hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut sai koko kaupungin parhaimmat tulokset kaikilla kyselyn osa-alueilla.

TUNNUSLUVUT

Tunnusluku	01–12 2024	TA 2025	01–12 2025
Henkilöstömäärät			
Hyvän hallinto	2,30	2,30	1,89
Hyvän liikunta	9,70	11,20	11,20
Kirjasto	11,30	11,30	10,80
Museo	3,00	3,00	3,00
Nuoriso	6,20	6,70	6,20
Yleinen kulttuuritoimi	2,92	3,04	3,04
Museo			
Finna-palveluun viedyt objektit	2 512	300	3 039
Museon asiakkaat	8 189	6 000	7 230
Museon tuottamien opastusten, työpajojen, luentojen ym. määrä		60	139
Kirjasto			
Kirjaston kävijämäärä	89 316	100 000	90 320
Kirjaston lainamäärä	157 617	140 000	162 917
Kirjaston tapahtumien kävijämäärä	3 536	1 500	3 789

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN

Tunnusluku	01–12 2024	TA 2025	01–12 2025
Kulttuuripalvelut			
Kulttuuripalvelujen järjestämien tilaisuuksien kävijämäärä Crusellissa	5 221	5 000	5 845
Kulttuuripalvelujen järjestämien tilaisuuksien kävijämäärä muu-alla kuin Crusellissa	2 300	1 500	1 692
Muiden kulttuurikeskus Crusellin tilaisuuksien kävijämäärä	21 436	15 000	21 606
Kulttuurikeskus Crusellin käyttöaste	61 %	55 %	64 %
Liikuntapalvelut			
Liikuntaryhmien kävijämäärä	6 596	10 000	4 674
Liikuntaryhmät	19	20	18
Vertaistoiminnan kävijämäärä	941	700	734
Uimahallin kävijämäärä	68 931	100 000	84 589
Sisäliikuntasalien käyttötunnit	11 355	18 500	20 821
Liikuntaneuvonnan asiakkaat	18	30	17
Liikuntapalvelujen kävijämäärä yhteensä	88 909	110 730	110 046
Nuorisopalvelut			
Koulunuorisotyö, tunnit vuodessa	- kts. se-lite	500	Koulunuorisotyötä on toteut-tanut hanke-työntekijä koko-aikai-sesti. Tun-teja ei ole tä-män takia tilas-toitu erikseen.
Nuorisotalojen kävijämäärä, avoimet ovet	6 497	8 000	6 233
Etsivän nuorisotyön tavoitetut nuoret	63	70	61
Nuorisovaltuuston toimintakerrat	40	25	34
Tapahtumien ja retkien osallistujamäärä	1 194	500	1 451
Nuorten ryhmät, tunnit vuodessa	31	40	0
Musiikkiopisto			
Taiteen perusopetuksen opiskelijamäärä	143 (305)	138 (295)	173 (298)
Varhaisiän musiikkikasvatus ja päiväkotimuskarit	22 (245)	30 (175)	40 (230)
Opetustunnit	6 127 (13 358)	6 125 (13 405)	6567 (13 719)
Kansalaisopisto			
Taiteen perusopetuksen opiskelijamäärä	131 (140)	145 (210)	116 (139)
Kansalaisopiston koko opiskelijamäärä	2 104 (5 140)	2 100 (5 100)	2043 (5104)
Opetustunnit	6 129 (16 010)	6 000 (16 200)	6185 (16 050)

(Ilman sulkua olevat luvut esittävät Uudenkaupungin osuutta opistojen toiminnoista ja suluissa olevat luvut kattavat koko opistojen toiminta-alueen.)

*) Koulunuorisotyön tunteja ei eritellä. Koulunuorisotyötä on tehty syyslukukauden aikana täysi-aikaisesti koulunuori-sotyön hankerahoituksella.

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT)

	TP 2024	TA 2025	M 2025	TA+M 2025	TP 2025	Tot. (%)	Poik.
Toimintatuotot							
Myyntituotot	208 626	128 450	0	128 450	196 521	153,0 %	68 071
Maksutuotot	367 920	339 550	0	339 550	506 667	149,2 %	167 117
Tuet ja avustukset	442 850	519 000	-245 000	274 000	359 573	131,2 %	85 573
Vuokratuotot	9 019	10 500	0	10 500	28 326	269,8 %	17 826
Muut toimintatuotot	4 918	6 000	0	6 000	17 801	296,7 %	11 801
Toimintatuotot yht.	1 033 334	1 003 500	-245 000	758 500	1 108 887	146,2 %	350 387
Toimintakulut							
Henkilöstökulut	-1 839 608	-2 101 841	106 555	-1 995 286	-2 028 579	101,7 %	-33 293
Palvelujen ostot	-3 690 837	-5 715 984	76 445	-5 639 539	-5 603 433	99,4 %	36 106
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-291 481	-363 680	17 000	-346 680	-360 550	104,0 %	-13 870
Avustukset	-130 146	-117 770	0	-117 770	-112 117	95,2 %	5 653
Vuokrakulut	-60 311	-9 508	0	-9 508	-15 661	164,7 %	-6 153
Muut toimintakulut	-9 417	-8 650	0	-8 650	-12 841	148,4 %	-4 191
Toimintakulut yht.	-6 021 800	-8 317 433	200 000	-8 117 433	-8 133 181	100,2 %	-15 748
Toimintakate	-4 988 467	-7 313 933	-45 000	-7 358 933	-7 024 294	95,5 %	334 639
Rahoitustuotot ja -kulut	-132	0	0	0	-125	-	-125
Poistot ja arvonalentumiset	-131 935	-194 746	0	-194 746	-142 876	73,4 %	51 870
Yhteensä	-5 120 534	-7 508 679	-45 000	-7 553 679	-7 167 295	94,9 %	386 384

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN

1.2.2. Kirjastopalvelut

VUOSITAVOITTEET

Painopiste ja tavoite	Toteuma
Toimivat asukaslähtöiset palvelut: Monipuolinen, uudistuva ja ajantasainen kokoelma, joka huomioi eri ikä- ja kieliryhmät sekä asiakastoi- vet	Pääkirjaston pitkään odotettu peruskorjaus valmistui kesällä 2025 ja kirjasto muutti uusittuihin tiloihin. Kesän aikana pääkirjasto oli muu- ton vuoksi suljettuna asiakkailta n. kaksi kuukautta, mutta kirjasto- palveluja toteutettiin kirjastoauton, Kalannin kirjaston ja helmi-maa- liskuussa käyttöön otetun Wintterin kirjastopisteen avulla. Huoli- matta pitkästä muuttosulusta, kirjaston kaikki mittarit eli kävijämää- rät, lainat ja tapahtumien kävijät ovat nousseet hienoisesti. Uusittu pääkirjasto on vastannut asiakkaiden ja kuntalaisten tarpeeseen saada pääkirjaston kokoelma ja tilat täysimääräisesti käyttöönsä. Kir- jaston käyttäminen on lisääntynyt edelliseen vuoteen verrattuna. Uudenkaupungin kirjaston eri toimipisteiden avainlukuja: Lainaluvut / kävijät toimipistekohtaisesti: Pääkirjasto: 117 349 lainaa / 71 839 kävijää Kalannin kirjasto: 25 425 lainaa / 15 046 kävijää Kirjastoauto: 18 830 lainaa / 3 435 kävijää Wintterin kirjasto: 1313 lainaa E-kirjaston lukuja: E-kirjojen lainaus: 1055 lainaa E-äänikirjojen lainaus: 2 702 lainaa E-lehtien käyttökerrat: 20 938 lainaa
Innostava ilmapiiri ja toimivat kumppanuudet: Lukemisen ja kirjallisuuden edistäminen sekä kirjallisuuteen keskittyvä tapahtumatoiminta yhteistyössä koulujen, päiväkotien, palvelutalo- jen, yhdistysten ja järjestöjen kanssa	Kirjaston normaali yhteistyö eri oppilaitosten ja muiden tahojen kanssa on jatkunut läpi vuoden. Wintterin kirjastopisteen avautumi- nen on mahdollistanut Wintterin koululle ja päiväkodille lainattavat kokoelmat lainauskaapissa sekä kirjakärryissä. Kirjastonuorisotyön hanke on tuonut nuorisotyön työpajat ja harrastustoiminnan kirjas- toon (esim. taidepaja, läksykerho jne.). Peruskorjattu pääkirjasto avattiin asiakkaille 13.8.2025 juhlaillisuuk- sin ja avajaisten jälkeen kirjaston kirjallisuuteen keskittyvä tapahtu- matoiminta on vilkastunut ja tapahtumien kävijämäärät kasvaneet. Kirjasto on väistötilavuosien jälkeen päässyt toteuttamaan normaalia tapahtumatoimintaa omissa tiloissaan. Suuria ja suosittuja tapahtu- mia pääkirjastolla syksyn aikana on ollut mm. Janne Palkiston Crusell-elämäkerran julkistustilaisuus, Volter Kilven tarina -monologi- näytelmä, lasten Pikkuli -laululeikkishow ja kirjaston kummitusjahti Hekukarnevaali-iltana.
Monipuolinen ja laadukas koulutus: Kirjastoalan ajankohtaiset koulutukset koko henkilökunnalle mm. Vaski-yhteisön kautta	Henkilökunta ei ole voinut osallistua kirjastoalan koulutuksiin yhtä paljon kuin yleensä. Kirjaston muutto ja sen valmistelu on vienyt koko henkilökunnan työaikaan koko vuoden aikana valtavasti. Koulu- tuksiin on kuitenkin pystytty osallistumaan jonkin verran ja aiheina näissä on ollut mm. lukutaitotyö, e-kirjasto, tietoturva ja lukupiirime- netelmät.

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN

TUNNUSLUVUT

Tunnusluku	01–12 2024	TA 2025	01–12 2025
Kirjaston kävijämäärä	89 316	100 000	90 320
Kirjaston lainamäärä	157 617	140 000	162 917
Kirjaston tapahtumien kävijämäärä	3 536	1 500	3 789

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN

1.2.3. Museopalvelut

VUOSITAVOITTEET

Painopiste ja tavoite	Toteuma
Toimivat ja asukaslähtöiset palvelut: Saavutettavat museopalvelut myös museotilojen ulkopuolella	Museotilojen ulkopuolella on pidetty opastuksia, luentoja, muistelu-tilaisuuksia, matkalaukkumuseoita ja työpajoja 29 kertaa. Seinätön museo-oppaita valmistui kaksi, Luotsimuseon ja Wahlbergin museotiloista kertovat. Yksi uusi Seppo-peli valmistui.
Toimivat ja asukaslähtöiset palvelut: Museon kokoelmatyön avaaminen yleisölle, laadukas tietopalvelutyö	On vastattu kymmeniin tietopalvelupyyntöihin, Finna-palveluun on viety 3039 uutta objektia kaikkien käytettäväksi. Kirja- ja astiakokoelmien inventointia on jatkettu ja arkistokokoelman digitointi ja luettelointi ja avaaminen Finna-palveluun on aloitettu.
Turvallinen, kaunis ja sosiaalisesti vahva yhteisö: Vahva kotiseututunne eri ikäryhmissä	Palveluja on tarjottu laajalti erilaiselle yleisölle. Päiväkotivierailut, koululaisvierailut, maahanmuuttajaopastukset. Säännölliset käynnit mm. Kuunarissa ja Ykköskodissa sekä Sakunkulmassa ja eläkeläisyhdistyksissä pidetyt esitelmät. Seinätön museo- ja Seppo-pelejä markkinoitu etenkin opettajille. Kansalaisopiston kanssa pidetty yhteistyössä perinnepiiriä ja suosittuja luentoja. Lehtiartikkelit kaupungin historiasta.

TUNNUSLUVUT

Tunnusluku	01–12 2024	TA 2025	01–12 2025
Museon asiakkaat	8 189	6 000	7 230
Finna-palveluun viedyt objektit	2 512	300	3 039
Museon tuottamien opastusten, työpajojen, luentojen ym. määrä		60	139

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN

1.2.4. Yleiset kulttuuripalvelut

VUOSITAVOITTEET

Painopiste ja tavoite	Toteuma
Toimivat ja asukaslähtöiset palvelut: Kaikkia kaupunkilaisia palveleva kulttuuritoiminta	Kulttuuripalvelujen hallinnoimat tilat ja kalusto ovat olleet aktiivisessa käytössä ja tukeneet luovien alojen toimintaedellytyksiä niin harrastajatasolla kuin ammattimaisestikin. Kulttuuripalveluiden yksin ja yhteistyökumppanien kanssa järjestämät tapahtumat ovat pääosin keränneet hyvin yleisöä, mikä on merkki siitä, että tarjonta on kiinnostavaa.
Toimivat ja asukaslähtöiset palvelut: Erityisryhmille räätälöidyn toiminnan kehittäminen sekä yhteistyön kehittäminen erityisryhmien kanssa	Kulttuurikeskus Crusellissa järjestettiin ukrainalaisten teatteri- ja musiikkiryhmän harjoituksia yhteensä 24 kertaa. Kulttuuripalvelut osallistui 65-vuotta täyttäneille suunnatun seniorikortin kehittämiseen, sekä selvitti vähävaraisille suunnatun Kaikukortin käyttöönoton mahdollisuuksia.
Vetovoimainen ja ympäristötietoinen kaupunki: Monipuolinen tapahtumatarjonta kulttuurikeskus Crusellissa ja koko kaupungissa	Kulttuurikeskus Crusellissa järjestettiin eri musiikkityylien konsertteja, teatteria, improteatteria, musikaaleja, stand upia, luentoja, open stage -tapahtuma, cosplay-tapahtuma, voimannostokisat, yhdistysten tapahtumia sekä taidenäyttelyitä. Kulttuuripalvelut koordinoi Lyhtyjen yö ja Taiteiden yö -ulkoilmatapahtumat sekä avusti muiden tapahtumien tuotannossa.
Vetovoimainen ja ympäristötietoinen kaupunki: Panostetaan viestintään ja kulttuuritoimijoiden toiminnan tukemiseen	Kulttuuripalveluiden viestintää tehostettiin erityisesti sosiaalisessa mediassa (Facebookissa ja Instagramissa). Kulttuuritoimijoita tuettiin kulttuuriavustuksilla, monilla yhteistyöprojekteilla, sekä tarjoamalla kulttuurikeskus Crusellin tiloja harjoittelu- ja esiintymiskäyttöön.

TUNNUSLUVUT

Tunnusluku	01–12 2024	TA 2025	01–12 2025
Kulttuuripalvelujen järjestämien tilaisuuksien kävijämäärä muualla kuin Crusellissa	2 300	1 500	1 692
Kulttuuripalvelujen järjestämien tilaisuuksien kävijämäärä Crusellissa	5 221	5 000	5 845
Muiden kulttuurikeskus Crusellin tilaisuuksien kävijämäärä	21 436	15 000	21 606
Kulttuurikeskus Crusellin käyttöaste	61 %	55 %	64 %

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN

1.2.5. Liikuntapalvelut

VUOSITAVOITTEET

Painopiste ja tavoite	Toteuma
Toimivat ja asukaslähtöiset palvelut: Kuntalaisten osallistaminen palveluiden kehittämisessä. Liikunnan olosuhteiden ja palveluiden kehittämisen	Uudenkaupungin liikkumishjelma on päivitetty vuosille 2025–2030. Päivitystyön tueksi toteutettiin liikuntaa ja liikuntaolosuhteita koskevat kyselyt liikuntaseuroille, kouluille ja kuntalaisille. Kyselyiden avulla kerättiin tietoa nykytilanteesta sekä kehittämistarpeista, ja tuloksia hyödynnettiin ohjelman valmistelussa.
Turvallinen, kaunis ja sosiaalisesti vahva yhteisö: Turvalliset liikuntaympäristöt. Seura- ja järjestöyhteistyöllä pyritään luomaan vahvaa yhteisöä	Seura- ja järjestöyhteistyötä on jatkettu aktiivisesti. Yhteistyön tueksi on kerätty jatkuvaa palautetta sekä järjestetty seurafoorumi. Liikuntaympäristöjen turvallisuutta kehitetään riskiarvioinneilla sekä jatkuvalla seurannalla.
Innostava ilmapiiri ja toimivat kumppanuudet: Liikuntapalvelujen jatkuva kehittäminen yhteistyössä eri tahojen kanssa. Kuntalaisten kannustaminen liikunnan pariin	Liikuntapalvelujen liikuntatarjontaa kehitetty merkittävästi vuonna 2025. Liikuntaneuvontaa tarjottu myös ryhmämuotoisena. Liikuntatarjontaa ollut kaikille ikäryhmille ja panostettu matalan kynnyksen liikuntaan mm. ikäihmisten Voima-tasapainoryhmillä. Tarjontaa kehitetty palautteiden ja kävijämäärien perusteella.

TUNNUSLUVUT

Tunnusluku	01–12 2024	TA 2025	01–12 2025
Liikuntaryhmien kävijämäärä	6 596	10 000	4 674
Liikuntaryhmät	19	20	18
Vertaistoiminnan kävijämäärä	941	700	734
Uimahallin kävijämäärä	68 931	100 000	84 589
Sisäliikuntasalien käyttötunnit	11 355	18 500	20 821
Liikuntaneuvonnan asiakkaat	18	30	17
Liikuntapalvelujen kävijämäärä yhteensä	88 909	110 730	110 046

1.2.6. Nuorisopalvelut

VUOSITAVOITTEET

Painopiste ja tavoite	Toteuma
Toimivat ja asukaslähtöiset palvelut: Palveluiden järjestämisen lähtökohtana ovat nuorten tarpeita palvelevat toiminnot. Palveluiden järjestämisessä otetaan huomioon myös alueelliset tarpeet	Nuorisotalo Wintterin tilat on otettu käyttöön ja nuorisotalo on auki arkisin koulupäivän jälkeen iltaan saakka. Palvelu ja resurssit on keskitetty Wintterin nuorisotilalle. Vuoden aikana nuorisotalo Wintterissä on ollut kävijöitä 4587 Kalannin nuorisotalolla 1191 ja Lokalahdella 455 kävijää. Syksyllä Wintterin nuorisotilan 5-6lk ja Kalannin 3-6 luokkalaisille suunnattujen nuokkareiden aikatauluja on päivitetty palvelemaan paremmin kävijöitä. Yhteistyötahojen kanssa tiivistetty toimintaa Kalannin nuorten toiminnan kehittämiseksi. Kalannin nuorisotilalla toimii 4H-kerho, Harastamisen suomen mallin kerho, nuorisotilakerta ja Katukirkon nuorten ilta. Nuorisopalveluissa on aloitettu uusi työmuoto hanketyönä: kirjasto-nuorisotyö.
Vetovoimainen kaupunki: Monipuolinen ja kehittyvä palvelutarjonta eri ikäisille nuorille	Toiminta on nuorilähtöistä; nuorten toiveita ja tarpeita kuunnellaan. Nuorisopalveluissa on järjestetty nuorten toiveiden mukaisia toimintoja nuorisotalon arjessa, etsivän nuorisotyön asiakkaille sekä tapahtumia erityisesti hiihtoloman ja syysloman aikana. Vuoden aikana nuorisopalveluissa on ollut 12 erillistä tapahtumaa, joista osaa on toteutettu yhteistyössä alueen muiden toimijoiden kanssa. Nuorisopalveluissa on aloitettu nuorten osallisuustoiminta, jossa nuoret pääsevät toteuttamaan ideoitaan nuorisotalolla sekä saavat todistuksen toteuttamastaan toiminnasta.
Innostava ilmapiiri ja toimivat kumppanuudet: Teemme moniammatillista yhteistyötä ja työskämmme otamme vastaan sekä tarjoamme yhteis-työtahoillemme mahdollisuuden luoda uusia yhteistyömalleja	Etsivä nuorisotyö on tehnyt tiivistä yhteistyötä Ohjaamotoiminnan kanssa sekä osallistunut säännöllisesti Ohjaamossa ohjaukseen. Uudenkaupungin seurakunta toteuttaa kaupungin nuorisopalveluiden kanssa yhteistyönä Lokalahden ja Kalannin nuorisotoimintaa sekä koulujen alettua järjestetään yhteistyössä ryhmätyöspäivät uusille 7.luokkalaisille. Yhdistysyhteistyötä toteutetaan tukemalla nuorisojärjestöjä avustuksilla. Lakisääteinen lasten ja nuorten palvelu- ja ohjausverkosto on koontunut vuoden aikana kahdesti. Nuorten tapahtumia on toteutettu yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN

TUNNUSLUVUT

Tunnusluku	01–12 2024	TA 2025	01–12 2025
Koulunuorisotyö, tunnit vuodessa	- kts. se- lite	500	koulunuorisotyötä on toteut- tanut hanke- työntekijä koko- aikaisesti. Tun- teja ei ole tä- män takia tilas- toitu erikseen.
Nuorisotalojen kävijämäärä, avoimet ovet	6 497	8 000	6 233
Etsivän nuorisotyön tavoitetut nuoret	63	70	61
Nuorisovaltuuston toimintakerrat	40	25	34
Tapahtumien ja retkien osallistujamäärä	1 194	500	1 451
Nuorten ryhmät, tunnit vuodessa	31	40	0

*) Koulunuorisotyön tunteja ei eritellä. Koulunuorisotyötä on tehty syyslukukauden aikana täysi-aikaisesti koulunuorisotyön hankerahoituksella.

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – KÄYTTÖTALouden TOTEUTUMINEN

1.2.7. Hallinto ja hyte-työ

VUOSITAVOITTEET

Painopiste ja tavoite	Toteuma
Toimivat ja asukaslähtöiset palvelut: Strategisen ohjelmatyön jalkauttaminen ja kaupungin hyte-suunnitelman toteuttaminen	Hyvinvointisuunnitelman toteuttaminen ja ohjelmatyö toteutui vuoden aikana suunnitelmallisesti. Uudenkaupungin hyte-työn tulokset (Hyte-kerroin ja TEAviisari) olivat alueellista ja valtakunnallista kärkeä.
Toimivat ja asukaslähtöiset palvelut: Wintterin toiminnan käynnistäminen	Monitoimijatalo Wintteri avautui porrastetusti helmikuun ja elokuun välisenä aikana. Vaikka ensimmäinen toimintavuosi on sisältänyt runsaasti toiminnan hienosäätöä ja käytäntöjen vakiinnuttamista, toiminta on käynnistynyt hyvin. Koko rakennuksen tarkan kävijämäärän arviointi on haastavaa, mutta keskimäärin päivittäisiä kävijöitä on noin 1650 ja kaikki käyttäjäryhmät huomioiden kokonaiskävijämäärä nousee vuositasolla noin 300 000 kävijään. Wintterin tilat (sisäliikunta, uimahalli, kahvila, kokoustilat) tuottivat vuonna 2025 noin 700 000 €.
Houkutteleva työpaikka: Turvallisemman tilan periaatteiden käyttöönotto ja hyödyntäminen koko palvelukeskuksessa	Turvallisemman tilan periaatteet otettu käyttöön kaikissa palvelualueen yksiköissä ja tapahtumissa. Henkilökunta nojannut asiakastyössä periaatteisiin kertomalla turvallisemman tilan periaatteista sidosryhmille.
Toimiva yhteistyö: Yhteistyön kehittäminen Varhan kanssa -> työryhmätyöskentely ja edunvalvonta	Kaupungin nimetyt edustajat osallistuivat aktiivisesti alueen hyte-työryhmiin. Varhan hyvinvointisuunnitelman työpajapäivä pidettiin Uudessakaupungissa maaliskuussa. Kaupunki antoi lausuntoja Varhan suunnitelmiin ja palvelustrategiaan. Varhan edustajien osallistuminen kaupungin hyte-ohjausryhmän tai lasten ja nuorten työryhmään tai ravitsemuksen ja liikunnan työryhmään ei ole toetunut toivotulla tavalla ja asia otettu esille Varhan kanssa
Toimiva yhteistyö: Maahanmuuttotyön koordinaatio yhdessä alueen muiden toimijoiden kanssa	Turvallisemman tilan periaatteet otettu käyttöön kaikissa palvelualueen yksiköissä ja tapahtumissa. Henkilökunta nojannut asiakastyössä periaatteisiin kertomalla turvallisemman tilan periaatteista sidosryhmille.

Uudenkaupungin kaupunki

HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT – INVESTOINTIEN TOTEUTUMINEN

1.3. Investointien toteutuminen

INVESTOINTIHANKKEET, HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT

(Luvut 1 000 euroa)	Ed. vuoden käyttö	Alkup. TA	Muutokset	TA +muut.	Toteuma	Tot. (%)	Poikkeama
Hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut							
9585 Kirjaston peruskorjaukseen liittyvä irtaimisto, kalusteet ja muutto	0	0	-341	-341	-360	105 %	-19
9811 Wintterin taidehankinnat	-192	-35	0	-35	-36	102 %	-1
9812 Salibandykaukalo	-10	0	0	0	0	-	0
9813 Tilanvarausjärjestelmän käyttöönotto	-42	0	-8	-8	-6	76 %	2
9814 Crusellin näyttämöverhojen uusiminen	-17	0	0	0	0	-	0
9815 Saarniston liikuntasalin Taraflex-matto	0	-17	0	-17	0	0 %	17
Hyvinvointi- ja vapaa-aikapalvelut yht.	-261	-52	-350	-402	-402	100 %	-1
Investointihankkeet yhteensä							
Investointitulot yhteensä	0	0	0	0	0	-	0
Investointimenot yhteensä	261	52	350	402	402	100 %	1
Nettoinvestoinnit	-261	-52	-350	-402	-402	100 %	-1